COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB COOPMIL

SICOOB COOPMIL
CNPJ: 62.673.470/0001-73
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais
Notas 31/12/2022 31/12/2021
ATIVO 292.926.970,72 288.440.661,71
DISPONIBILIDADES 216.577,59 178.075,25

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

296.759.142,34
64.011.958,44

274.801.564,58
32.527.052,33

Relag¢@es Interfinanceiras 4.073.504,62 12.481.876,61

Centralizagdo Financeira 4.073.504,62 12.481.876,61
Operagbes de Crédito 225.939.289,91 227.557.883,48
QOutros Ativos Financeiros 2.734.389,37 2.234.752,16

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(15.011.069,99)
(13.879.525,94)

(13.792.934,32)
(12.995.874,97)

(-) Outras (1.131.544,05) (797.059,35)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS 740.932,15 741.043,16
OUTROS ATIVOS 985.828,79 1.193.257,09

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

17.122.393,13
1.428.491,58
(9.315.324,87)
292.926.970,72

292.926.970,72
119.344.652,14
8.917.076,89
110.427.575,25
59.739.818,61

17.927.078,54
15.448.467,94
1.709.324,63
(9.765.215,16)
288.440.661,71

288.440.661,71
115.239.824,68
9.433.405,67
105.806.419,01
32.751.220,52

Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos - 25.584,87
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses 59.242.611,53 32.336.857,11
Qutros Passivos Financeiros 497.207,08 388.778,54
PROVISOES 1.225.396,29 667.204,10
OBRIGAQ()ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS 577.415,24 627.026,67
OUTROS PASSIVOS 7.708.708,06 10.278.854,34

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sao parte integrante das demonstrac¢des financeiras.
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104.330.980,38
96.375.580,07
25.146.788,39
(17.191.388,08)
292.926.970,72

Paginalde 1

128.876.531,40
106.162.746,71
25.925.909,99
(3.212.125,30)
288.440.661,71




