

COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB COOPMIL

SICOOB COOPMIL
 CNPJ: 62.673.470/0001-73
BALANÇO PATRIMONIAL
 Em Reais

	Notas	31/12/2022	31/12/2021
ATIVO		292.926.970,72	288.440.661,71
DISPONIBILIDADES		216.577,59	178.075,25
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		296.759.142,34	274.801.564,58
Títulos e Valores Mobiliários		64.011.958,44	32.527.052,33
Relações Interfinanceiras		4.073.504,62	12.481.876,61
Centralização Financeira		4.073.504,62	12.481.876,61
Operações de Crédito		225.939.289,91	227.557.883,48
Outros Ativos Financeiros		2.734.389,37	2.234.752,16
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(15.011.069,99)	(13.792.934,32)
(-) Operações de Crédito		(13.879.525,94)	(12.995.874,97)
(-) Outras		(1.131.544,05)	(797.059,35)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS		740.932,15	741.043,16
OUTROS ATIVOS		985.828,79	1.193.257,09
INVESTIMENTOS		-	17.927.078,54
IMOBILIZADO DE USO		17.122.393,13	15.448.467,94
INTANGÍVEL		1.428.491,58	1.709.324,63
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(9.315.324,87)	(9.765.215,16)
TOTAL DO ATIVO		292.926.970,72	288.440.661,71
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		292.926.970,72	288.440.661,71
DEPÓSITOS		119.344.652,14	115.239.824,68
Depósitos à Vista		8.917.076,89	9.433.405,67
Depósitos a Prazo		110.427.575,25	105.806.419,01
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		59.739.818,61	32.751.220,52
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos		-	25.584,87
Obrigações por Empréstimos e Repasses		59.242.611,53	32.336.857,11
Outros Passivos Financeiros		497.207,08	388.778,54
PROVISÕES		1.225.396,29	667.204,10
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS		577.415,24	627.026,67
OUTROS PASSIVOS		7.708.708,06	10.278.854,34
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		104.330.980,38	128.876.531,40
CAPITAL SOCIAL		96.375.580,07	106.162.746,71
RESERVAS DE SOBRAS		25.146.788,39	25.925.909,99
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		(17.191.388,08)	(3.212.125,30)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		292.926.970,72	288.440.661,71

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.